
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią  
w  dniu 29 kwietnia 2019r. o godz. 7.15 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią  
 

 
Ad. 1 ,2 i Starosta Nakielski Tadeusz Sobol otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu  i oświadczył, że zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu udział biorą niżej przedstawieni członkowie Zarządu: 
 

1. Tadeusz Sobol-Starosta Nakielski. 
2. Tomasz Miłowski Wicestarosta Nakielski 
3. Ignacy Pogodziński- Członek Zarządu Powiatu. 
4. Beata Danielewska-Szymczak– Członek Zarządu Powiatu 
5.  Jarosław Schulz – Członek Zarządu Powiatu. 

 
co według ustawowego składu Zarządu wynoszącego 5 członków Zarządu stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji i uchwał. 

 
 Spoza członków Zarządu w posiedzeniu udział biorą: 
 

 
1. Aldona Zielińska -Dyrektor Wydziału Organizacji, Zamówień Publicznych i Kontroli.  
2. Irena Pilarska Skarbnik Powiatu  
3. Roman Świątek-Kuehn -Sekretarz Powiatu  

 
 
Starosta Nakielski  przedstawił proponowany porządek obrad Zarządu Powiatu.  
 
Zarząd powiatu  jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 
 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu. 

2. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią w sprawie zgłoszenia 

kandydatów do nadania honorowej odznaki Primus in Agendo. 

3. Informacja o wszczęciu przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego postępowania nadzorczego, dotyczącego 

uchwały nr V/58/2019 Rady Powiatu Nakielskiego w sprawie założenia Technikum wchodzącego w skład Zespołu 

Szkół im. Władysława Łokietka w Lubaszczu. 

4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania nagród Zarządu Powiatu za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i sztuki oraz za znaczące osiągnięcia 

sportowe. 

5. Sprawy Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

a) informacja dotycząca sprawy uregulowania sprawy trwałego zarządu nad nieruchomością położoną przy ul. 

Kochanowskiego 1 w Szubinie (sprawa z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 18 marca 2019 roku); 

b) Decyzja Starosty Nakielskiego o odmowie ustalenia wysokości odszkodowania za część nieruchomości 

oznaczonej jako działka nr 3561, położonej w Nakle nad Notecią.  

6.  Sprawy Wydziału Rozwoju: 

a) wniosek Wiceprezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Nakle nad Notecią w 

sprawie objęcia honorowym patronatem Starosty Nakielskiego XII Powiatowej Olimpiady Osób 

Niepełnosprawnych, a X Ogólnopolskiej oraz przekazanie na ten cel materiałów promocyjnych; 

b) wniosek Instytutu Certyfikacji i Jakości GSHR w sprawie objęcia honorowym patronatem Starosty 

Nakielskiego Finałowej Gali Wręczenia Tytułów HIT Kujaw i Pomorza 2019; 



c) wniosek w sprawie zgłoszenia kandydatur do konkursu na inicjatywy i osoby, które w szczególny sposób w 

2018 roku przyczyniły się do promocji i rozwoju Krajny; 

d) wniosek Stowarzyszenia Katolickiego „Rycerze Kolumba” w sprawie objęcia honorowym patronatem Starosty 

Nakielskiego oraz wsparcia finansowego VIII Rodzinnego Rajdu Rowerowego „Kolumb”; 

e) wniosek Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Nakle nad Notecią   dotyczący 

realizacji zadania publicznego pn. „Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze Ochotniczych Straży 

Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych”, złożony w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie; 

f) wniosek Międzyszkolnego Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orlik” Kcynia, dotyczący realizacji 

zadania publicznego pn. „Organizacja I Powiatowego Turnieju Judo pod Patronatem Starosty Nakielskiego”, 

złożony w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (sprawa z posiedzenia 

Zarządu Powiatu w dniu 24 kwietnia 2019 roku); 

g) wniosek w sprawie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa kujawsko – pomorskiego. 

7. Sprawy Wydziału Edukacji: 

a) wniosek dyrektorów jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nakielski w 

sprawie zmiany regulaminu określającego wysokość stawek dodatków do wynagradzania oraz projekty 

uchwał Rady Powiatu Nakielskiego (sprawa z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 8 kwietnia 2019 roku); 

b) pismo Burmistrza Kcyni w sprawie rozwiązania porozumienia dotyczącego prowadzenia przez Gminę Kcynia 

szkół ponadgimnazjalnych. 

8. Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. E. Chroboczka w Szubinie  

w sprawie wycinki drzew rosnących na terenie jednostki (sprawa z posiedzenia Zarządu Powiatu  

w dniu 8 kwietnia 2019 roku). 

9. Wniosek Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska w sprawie możliwości powołania 

koronera (sprawa z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 11 marca 2019 roku). 

10. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią w sprawie zmiany regulaminu 

organizacyjnego i zwiększenia liczby pracowników służby liniowej. 

11. Wniosek Prezesa Zarządu Koła Polskiego Związku Niewidomych w sprawie przywrócenia wizyt lekarza okulisty w 

poradni specjalistycznej w Nakle nad Notecią. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad.4/ Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia zarządu. 

 

Ad.5/ Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią w sprawie zgłoszenia kandydatów 

do nadania honorowej odznaki Primus in Agendo. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zgłosił dwóch kandydatów do nadania honorowej odznaki Primus in Agendo do ministra 

rodziny, pracy i polityki społecznej w osobach: 



1) Mariola Zarembska  

2) Marzena Łastowska  

. 

 

Ad.6/ Informacja o wszczęciu przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego postępowania nadzorczego, dotyczącego uchwały nr 

V/58/2019 Rady Powiatu Nakielskiego w sprawie założenia Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Władysława 

Łokietka w Lubaszczu. 

 

Zarząd Powiatu przyjął wyjaśnienia Ewy Szłapy Dyrektora wydz. Edukacji, która poinformowała, że Wojewoda Kujawsko-

Pomorskiego wszczął postępowanie nadzorcze, dotyczącego uchwały nr V/58/2019 Rady Powiatu Nakielskiego w sprawie 

założenia Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Władysława Łokietka w Lubaszczu. 

Stwierdziła, że należy uchylić ww. uchwałę, przygotować nowy projekt i przedstawić na sesji nadzwyczajnej ,która musi się 

odbyć przed 13 maja 2019 roku. Zaznaczyła, że po rozmowie z Przewodniczący Rady Powiatu wstępnie ustaliła termin sesji 

nadzwyczajnej na dzień 10 maja, a Zarząd musi odbyć się 6 maja i w tym dniu należy wysłać materiały na sesje. 

 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

 

Ad.7/ Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania nagród Zarządu Powiatu za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i sztuki oraz za znaczące osiągnięcia sportowe. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął ww. uchwałę. 

 

Ad.8/ Sprawy Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

a) informacja dotycząca sprawy uregulowania sprawy trwałego zarządu nad nieruchomością położoną przy 

ul. Kochanowskiego 1 w Szubinie (sprawa z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 18 marca 2019 roku); 

Zarząd Powiatu przekazał ponownie sprawę do wydziału geodezji w celu ustalenia procedury mającej na celu przekazania 

jednej jednostce w trwały zarząd ww. nieruchomości. Czy istnieją przesłanki, aby z urzędu wygasić trwały zarząd jednostkom 

i ustalić dla jednej jednostki, czy nie ma prawnych przeszkód np. PCPR-Placówka. Szczegóły działania należy ustalić ze 

Wicestarostą Nakielskim. 

b) Decyzja Starosty Nakielskiego o odmowie ustalenia wysokości odszkodowania za część nieruchomości 

oznaczonej jako działka nr 3561, położonej w Nakle nad Notecią.  

Zarząd Powiatu przyjął decyzje do wiadomości. 

 

Ad.9/ Sprawy Wydziału Rozwoju: 

a) wniosek Wiceprezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Nakle nad 

Notecią w sprawie objęcia honorowym patronatem Starosty Nakielskiego XII Powiatowej Olimpiady Osób 

Niepełnosprawnych, a X Ogólnopolskiej oraz przekazanie na ten cel materiałów promocyjnych; 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie honorowym patronatem Starosty Nakielskiego XII Powiatowej Olimpiady Osób 

Niepełnosprawnych, a X Ogólnopolskiej i zdecydował przekazać materiały promocyjne na ten cel. 

b) wniosek Instytutu Certyfikacji i Jakości GSHR w sprawie objęcia honorowym patronatem Starosty 

Nakielskiego Finałowej Gali Wręczenia Tytułów HIT Kujaw i Pomorza 2019; 



Zarząd Powiatu wniosek zaopiniował negatywnie. 

c) wniosek w sprawie zgłoszenia kandydatur do konkursu na inicjatywy i osoby, które w szczególny sposób 

w 2018 roku przyczyniły się do promocji i rozwoju Krajny; 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zgłosił do konkursu o ,,Laur Krajeński” za najciekawszą inicjatywę krajeńską zrealizowaną w 

2018 roku w kategorii; Osobowość Krajny; Jacka Maćkowskiego oraz w kategorii Organizacja: Towarzystwo Kulturalne 

Gminy Sadki. 

 

d) wniosek Stowarzyszenia Katolickiego „Rycerze Kolumba” w sprawie objęcia honorowym patronatem 

Starosty Nakielskiego oraz wsparcia finansowego VIII Rodzinnego Rajdu Rowerowego „Kolumb”; 

Zarząd Powiatu przy 3 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących się wniosek zaopiniował negatywnie. Jednocześnie 

należy poinformować wnioskodawcę, że corocznie ogłaszane są konkursy ofert na które można złożyć wnioski. 

e) wniosek Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Nakle nad Notecią   

dotyczący realizacji zadania publicznego pn. „Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze Ochotniczych 

Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych”, złożony w trybie art. 19a ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie; 

Zarząd Powiatu zdecydował wyasygnować kwoty 10 tys.zł dla Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Nakle nad Notecią na realizację zadania publicznego pn. „Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze 

Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych”, w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

f) wniosek Międzyszkolnego Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orlik” Kcynia, dotyczący 

realizacji zadania publicznego pn. „Organizacja I Powiatowego Turnieju Judo pod Patronatem Starosty 

Nakielskiego”, złożony w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(sprawa z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 24 kwietnia 2019 roku); 

Zarząd Powiatu wniosek zaopiniował negatywnie ze względu na brak środków finansowych. 

g) wniosek w sprawie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa kujawsko – 
pomorskiego. 

 

Zarząd Powiatu zdecydował przyjąć dotacje w kwocie 10 tys. zł na prace konserwatorskie przyznane przez Urząd 

Marszałkowski na realizacje projektu ,, Wykonanie dekoracji ściennych w LO Nakło” i wyasygnować dodatkowo kwotę 10 

tys. zł z budżetu powiatu na wykonanie ww. prac w LO Nakło w roku 2019.   

Pozostałe środki finansowe w wysokości 20 tys. zł zostaną przeznaczone na dotację na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych o rejestru zabytków nie stanowiących własności 

Powiatu Nakielskiego dla podmiotów, które złożą wnioski na ten cel. 

 
Ad.10/ Sprawy Wydziału Edukacji: 

a) Informuję, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 29 kwietnia 2019 roku omawiano wniosek 

dyrektorów jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nakielski w 

sprawie zmiany regulaminu określającego wysokość stawek dodatków do wynagradzania oraz 

projekty uchwał Rady Powiatu Nakielskiego (sprawa z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 8 

kwietnia 2019 roku); 



Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował się na ,,wybór propozycji z 2019 WARIANT I,, i zdecydował o przygotowaniu 

projektu uchwały zmiany regulaminu określającego wysokość stawek dodatków do wynagradzania nauczycieli(…) z  

wariantem I -wybór propozycji z 2019, celem skierowania go do właściwych związków do  uzgodnienia . 

 

b) pismo Burmistrza Kcyni w sprawie rozwiązania porozumienia dotyczącego prowadzenia przez 

Gminę Kcynia szkół ponadgimnazjalnych. 

Zarząd Powiatu zobowiązał wydział edukacji do uzyskania szczegółowych informacji od Burmistrza Kcyni niezbędnych 

Powiatowi Nakielskiemu przy podjęciu decyzji o przejęciu szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Kcynia  

( między innymi;  budynki ,koszty, wyposażenie budynków, utrzymanie, plan finansowy itp.).Po otrzymaniu informacji sprawę 

należy przedstawić ponownie na Zarządzie. 

  

Ad.11/ Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. E. Chroboczka w Szubinie  

w sprawie wycinki drzew rosnących na terenie jednostki (sprawa z posiedzenia Zarządu Powiatu  

w dniu 8 kwietnia 2019 roku). 

 

Zarząd Powiatu mając na uwadze opinie pracownika wydziału środowiska (leśnika) zdecydował, że na terenie ZSP w 

Szubinie uzasadnione jest wycięcie 1 szt drzewa gatunku dąb czerwony, 1 szt drzewa gatunku wierzba krucha, 3 szt drzew 

gatunku klon jednolistny oraz 1szt drzewa gatunku głóg jednoszyjkowy. 

 

Ad.12/ Wniosek Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska w sprawie możliwości powołania 

koronera (sprawa z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 11 marca 2019 roku). 

 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z opinią prawną zdecydował przekazać sprawę do referatu spraw obywatelskich. Zarząd 

sugeruje, aby podobnie jak w przypadku psychologów zawrzeć przynajmniej z 2-3 lekarzami umowę zlecenie na 

świadczenie czynności tj. stwierdzenia zgonu i jego przyczyn oraz wystawienia dokumentów. 

 

Zarząd Powiatu oczekuje rozeznania wysokości  wynagrodzenia tych lekarzy w przypadku zlecenia im zadania w 

porównaniu z innymi powiatami, które zawarły podobne umowy. 

Propozycje w tym zakresie  należy przedstawić na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu. 

 

Ad.13/ Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego i 

zwiększenia liczby pracowników służby liniowej. 

 

Zarząd Powiatu oczekuje propozycji zmiany regulaminu organizacyjnego uwzględniającego zwiększenie liczby pracowników 

służby liniowej do 8 i przedstawienie projektu regulaminu Zarządowi Powiatu. 

 

Ad.14/ Wniosek Prezesa Zarządu Koła Polskiego Związku Niewidomych w sprawie przywrócenia wizyt lekarza okulisty w 

poradni specjalistycznej w Nakle nad Notecią. 

Zarząd Powiatu Nakielskiego jednogłośnie zdecydował o przekazaniu Wniosek Prezesa Zarządu Koła Polskiego Związku 
Niewidomych, Prezesowi Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie, z prośbą o udzielenie odpowiedzi wnioskodawcy. O sposobie 
załatwienia sprawy Prezes szpitala ma również poinformować Zarząd Powiatu Nakielskiego. 
 



Ad.15/ Wolne wnioski- nie zgłoszono. 

Ad.16/Zakończenie posiedzenia. 

 
Starosta Nakielski Tadeusz Sobol podziękował członkom  Zarządu  i gościom obecnym na  posiedzeniu i zakończył 
obrady Zarządu Powiatu.            
 
Protokołował: 
Aldona Zielińska  
  

 

   Starosta 
    
    Tadeusz Sobol……………………………………. 

 
Wicestarosta 
 

    Tomasz Miłowski ................................................ 
 
Pozostali członkowie Zarządu 
 

                                                                  Ignacy Pogodziński- Członek Zarządu Powiatu…………… 
 

                                                                    
     Beata Danielewska-Szymczak– Członek Zarządu Powiatu……… 

 
 
Jarosław Schulz     ………………………………..   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


